

Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der ews-Netz GmbH zur Niederspannungsanschluss- verordnung (NAV)

gültig für das Netzgebiet der ews-Netz GmbH ab dem 1. Januar 2026

Für das Verteilernetz der ews-Netz GmbH gelten für Netzanschlusskosten, Baukostenzuschuss und Leistungen der ews-Netz GmbH am Netzanschluss derzeit folgende Preise. Die jeweils aktuellen Preise sind im Internet (www.ew-segeberg-netz.de) veröffentlicht.

Preisblatt

Ziffer im

Text Leistung

Netto (Euro) Brutto (Euro)*

1	Netzanschlusskosten		
	Standard-Netzanschlüsse bis 150 kW ¹ oder Anschlussänderungen werden pauschal berechnet. Die Pauschalpreise gelten für Netzanschlüsse mit einer maximalen Länge von 100 m (davon maximal 25 m auf öffentlichem Grund). Vom Standard abweichende Netzanschlüsse werden individuell kalkuliert. Hierzu zählen auch überdurchschnittliche Mehraufwände wie z. B. besondere Oberflächen, Querung von Flüssen etc.		
1.1	Neuanschluss		
1.1.1	Herstellung Standard-Netzanschluss bis 25 m auf kundeneigenem Grundstück	663,86	789,99
1.1.2	Herstellung Standard-Netzanschluss über 25 m bis 50 m auf kundeneigenem Grundstück	1.980,00	2.356,20
1.1.3	Herstellung Standard-Netzanschluss über 50 m bis 75 m auf kundeneigenem Grundstück	3.960,00	4.712,00
1.1.4	Herstellung Netzanschluss (abweichend vom Standard)	individuelle Kalkulation	
1.2	Demontage Netzanschluss		
1.2.1	Entfernung Kabelanschluss (endgültig) (Trennung eines Netzanschlusskabels, Demontage des Hausanschlusskastens. Das Netzanschlusskabel verbleibt auf dem Privatgrundstück)	352,00	418,88
1.3	Zuschläge/Abschläge für den Netzanschluss (Neuanschluss und Anschlussänderung)		
1.3.1	Erstattung für Tiefbau-Eigenleistungen auf dem kundeneigenen Grundstück pauschal (gemäß 3.2 der ergänzenden Bedingungen)	240,00	285,60
2	Baukostenzuschuss (für Leistung > 30 kW)	29,00 €/kW	
3	Zeitlich befristeter Netzanschluss (Baustrom/Festplatz)		
3.1.1	Zeitlich befristeter Netzanschluss	612,00	728,28
3.1.2	Zeitlich befristeter Netzanschluss mit zusätzlichem Vorstrekker	1.923,00	2.288,37
4	Inbetriebnahme von Netzanschlüssen		gratis

¹ der Wert von 150 kW stellt die gleichzeitig benötigte Gesamtleistung dar

* inkl. gesetzlich festgelegter Umsatzsteuer von derzeit 19 %